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Osoby ze zdiagnozowanym nowotworem jelita
grubego, które mają wysoki poziom witaminy D są o 50 proc. mniej narażone na zgon
w porównaniu z osobami o najniższym stężeniu tej witaminy - informuje "Journal of Clinical
Oncology".

Są to wyniki badań przeprowadzonych przez naukowców z Uniwersytetu Edynburskiego (W.
Brytania). Przeanalizowali oni próbki krwi pobranej od 1600 pacjentów po chirurgicznym usunięciu
nowotworu jelita grubego.

 

Po zakończeniu pięcioletnich obserwacji trzy czwarte osób z najwyższym poziomem witaminy słońca
wciąż żyło, podczas gdy w przypadku osób o najniższym poziomie witaminy D było to mniej niż dwie
trzecie. Najbardziej pozytywny wpływ witaminy D na przeżywalność zaobserwowano u pacjentów
w drugim stadium choroby, gdy guz jest już dość duży, jednak nowotwór jeszcze się nie
rozprzestrzenia.

 

"Wyniki te pokazują, że witamina D ma związek z większą przeżywalnością, choć natura tego
związku nie jest jeszcze dla nas jasna" - mówi prof. Malcolm Dunlop, autor badań. "Wnioski są
obiecujące, jednak należy podkreślić, że były to badania obserwacyjne. Musimy dokładnie
zaprojektować i przeprowadzić randomizowane badania kliniczne nim będziemy mogli stwierdzić czy
suplementy z witaminą D korzystnie wpływają na przeżywalność pacjentów z rakiem jelita grubego".

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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